2023年 4月 5日

全国通訳案内士 各位

観光長官認定 登録研修機関 8号

Ｊエコツアー株式会社

渡辺 広

TEL 011-770-5000 FAX 011-770-5888

｢新人研修 全国通訳案内士 北海道ガイド｣勉強会を下記内容で行います

≪2023年 4月～2024年 3月までの間≫

・定員：１名以上～2名まで (毎回)

・毎週 : 年末年始を除く 毎日設定

※受講日は申込者と打合せの上､決定させて頂きます

・勉強内容：北海道ガイド検定勉強会

      北海道ガイドテキストを基に、実際の観光と重なり合わせての勉強会

≪場所･時間、その他≫

場所：Jプラザイオン江別店(弊社旅行店)事務所内にて

住所：江別市幸町 35イオン江別モール 3階（無料の駐車場は沢山ございます）

時間：9:30～13:00頃まで

講師：Jエコツアー（株）代表取締役 渡邊 廣

費用：1名の場合 11,000円(税込)

   2名の場合の 1人代金 9,900円

※ 受付締切日は開催日の 2週間前までとさせて頂きます。

※ 申込書には必ず写真を貼り付け事前に FAX／または添付メールでご連絡をお願い申し上げます。

※ テキストは弊社でご用意いたします。

※ 講習代金は当日集金させて頂きます。

申込メール先：jplaza1954@gmail.com

mailto:jplaza1954@gmail.com

勉強科目・時間割

勉強科目 北海道ガイドテキスト タイトル 研修

形態

研修

蝦夷地（北海道）

開拓の歴史関係

※北海道は 150年の歴史

① 蝦夷地開拓の歴史

② 北海道アイヌ文化を語る

③ 札幌市内を巡る歴史ガイド

④ 北前船と小樽は開拓の歴史

⑤ 歴史ある札幌の寺社と中島公園

講義 約 1時間

日本の和食文化

そして北海道の食材･料理

日本酒(地酒)北海道ワイン

⑥ 和食文化：どうして世界無形文化

遺産に登録されたか

⑦ 北海道は今、加工技術が進化、素

材提供だけではなくて製品や食べ

物も優秀になった

⑧ 北海道の名水と日本酒、そして今、

北海道ワイン

講義 約 1時間

北海道の通常観光地を

様々な観点で観る

⑨ 北海道はジオパークが数々ある。

ジオパークを理解してあら展望を

みることで観光意義が高まる。

⑩ 北海道は温泉がたくさん､説明で

きる区分と特徴

⑪ 北海道は活火山とカルデラ湖で成

立っている。

⑫ お花・樹海ロード・野鳥・森

講義 約 1時間